

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
وتقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل
(غير مدققة)
30 سبتمبر 2025



نبني المستقبل
بثقة

**تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة
الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع.**

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2025 وبياني الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34: *التقرير المالي المرحلي*. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق، وبالتالي فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. ونبين أنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس وللنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية ولائحته التنفيذية وتعديلاتها خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

بدر عادل العبدالجادر

سجل مراقبي الحسابات رقم 207 فئة أ

إرنست ويونغ
العيان والعصيمي وشركاهم

10 نوفمبر 2025

الكويت

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاحات	
2024	2025	2024	2025		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
97,434,465	103,768,738	34,474,467	34,021,579	4	الإيرادات:
(82,479,866)	(83,106,533)	(35,781,730)	(26,004,820)	4	إيرادات تأمين
					مصرفات خدمات التأمين
14,954,599	20,662,205	(1,307,263)	8,016,759		نتيجة خدمات التأمين قبل عقود إعادة التأمين
(16,755,082)	(15,932,717)	(6,161,299)	(4,150,723)	5	المحتفظ بها
14,551,028	8,060,055	11,033,605	(957,092)	5	توزيع أقساط إعادة التأمين
					مبالغ مستردة من إعادة التأمين
(2,204,054)	(7,872,662)	4,872,306	(5,107,815)		صافي (المصرفات) الإيرادات من عقود إعادة
12,750,545	12,789,543	3,565,043	2,908,944		التأمين المحتفظ بها
(2,907,005)	(2,490,322)	(874,441)	(247,380)	4	نتيجة خدمات التأمين
1,115,198	1,190,976	204,653	300,537	5	مصرفات تمويل من عقود التأمين الصادرة
(1,791,807)	(1,299,346)	(669,788)	53,157		إيرادات تمويل من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
10,958,738	11,490,197	2,895,255	2,962,101		صافي إيرادات (مصرفات) تمويل
12,147,788	14,767,255	4,749,809	2,873,889	6	صافي النتيجة المالية للتأمين
488,280	442,842	154,493	158,021		صافي إيرادات استثمار
(48,270)	(62,283)	(17,345)	(24,581)		إيرادات تأجير من عقارات استثمارية
(3,266,881)	(5,699,951)	(764,615)	(833,488)		مصرفات تشغيل عقارات استثمارية
(110,457)	(295,504)	(70,631)	(101,882)		مصرفات عمومية وإدارية غير موزعة
(1,033,571)	(1,210,125)	(77,715)	(217,887)		مصرفات استهلاك
(63,252)	(2,656)	(63,252)	(2,656)		صافي مصرفات أخرى
(19,814)	1,019,924	(512,055)	251,556		تكلفة تمويل
					فروق تحويل عملات أجنبية
19,052,561	20,449,699	6,293,944	5,065,073		ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(192,267)	(207,746)	(63,976)	(52,606)		وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
(423,619)	(496,634)	(174,929)	(129,263)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(169,448)	(198,651)	(69,276)	(51,705)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
18,267,227	19,546,668	5,985,763	4,831,499		الزكاة
					صافي ربح الفترة
17,246,575	17,862,779	5,759,347	4,345,089		الخاص بـ:
1,020,652	1,683,889	226,416	486,410		مساهمي الشركة الأم
18,267,227	19,546,668	5,985,763	4,831,499		الحصص غير المسيطرة
					ربح الفترة
74.33 فلس	76.98 فلس	24.83 فلس	18.73 فلس	7	ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي
					الشركة الأم

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2024	2025	2024	2025	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
18,267,227	19,546,668	5,985,763	4,831,499	ربح الفترة
أرباح أو خسائر شاملة أخرى:				
بنود يتم أو قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع:				
88,491	471,120	-	(462)	حصة في إيرادات شاملة أخرى من شركات زميلة
(546,983)	1,020,450	(508,830)	1,417,769	فروق تحويل عملات أجنبية ناتجة من تحويل عمليات أجنبية
(458,492)	1,491,570	(508,830)	1,417,307	
بنود لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع:				
373,187	4,219,725	(211,785)	2,423,514	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
(85,305)	5,711,295	(720,615)	3,840,821	إيرادات (خسائر) شاملة أخرى للفترة
18,181,922	25,257,963	5,265,148	8,672,320	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
الخاص بـ:				
17,204,751	23,391,260	5,070,576	7,980,681	مساهمي الشركة الأم
977,171	1,866,703	194,572	691,639	الحصص غير المسيطرة
18,181,922	25,257,963	5,265,148	8,672,320	

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 سبتمبر 2025

30 سبتمبر 2024 دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2024 دينار كويتي	30 سبتمبر 2025 دينار كويتي	إيضاحات	
				الموجودات
6,542,818	8,333,706	11,770,450	8	نقد ونقد معادل
212,766,603	216,120,963	241,613,077	8	ودائع محددة الأجل
8,559,205	7,210,007	6,005,930		موجودات أخرى
105,383	55,560	30,090	4	موجودات عقود التأمين
58,620,083	59,437,466	59,850,274	5	موجودات عقود إعادة التأمين
45,619,360	45,628,678	44,538,844		أداة دين مدرجة بالتكلفة المطفأة
				موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات
19,868,435	21,049,839	25,839,697	9	الشاملة الأخرى
				موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو
33,020,402	35,728,482	42,303,374	9	الخسائر
11,833,858	11,850,037	11,848,940		عقارات استثمارية
22,794,540	23,094,558	20,767,346		استثمارات في شركات زميلة
3,323,144	3,462,229	3,967,354		ممتلكات ومعدات
<u>423,053,831</u>	<u>431,971,525</u>	<u>468,535,376</u>		إجمالي الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات
12,750,000	-	-		قرض
225,742,009	235,334,784	249,654,654	4	مطلوبات عقود التأمين
7,066,029	8,657,424	6,816,135	5	مطلوبات عقود إعادة التأمين
19,884,062	23,045,251	25,229,912		مطلوبات أخرى
<u>265,442,100</u>	<u>267,037,459</u>	<u>281,700,701</u>		إجمالي المطلوبات
				حقوق الملكية
22,050,000	22,050,000	23,600,000	10	رأس المال
20,000,000	20,000,000	20,000,000		احتياطي إجباري
20,000,000	20,000,000	20,000,000		احتياطي اختياري
19,000,000	20,000,000	20,000,000	11	احتياطي اختياري خاص
(1,277,216)	(1,277,216)	(1,277,407)	12	أسهم خزينة
1,477,111	1,477,111	1,477,111		احتياطي أسهم خزينة
(9,744,601)	(8,782,271)	(4,063,325)		احتياطي تغيرات مترجمة في القيمة العادلة
37,378	460,687	1,314,023		احتياطي تحويل عملات أجنبية
72,662,015	77,063,091	86,674,993		أرباح مرحلة
3,315,940	3,315,958	4,286,565		احتياطيات أخرى
<u>147,520,627</u>	<u>154,307,360</u>	<u>172,011,960</u>		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
10,091,104	10,626,706	14,822,715		الحصص غير المسيطرة
<u>157,611,731</u>	<u>164,934,066</u>	<u>186,834,675</u>		إجمالي حقوق الملكية
<u>423,053,831</u>	<u>431,971,525</u>	<u>468,535,376</u>		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية



يوسف سعد السعيد
الرئيس التنفيذي



أيمن عبد اللطيف الشايح
رئيس مجلس الإدارة

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم

رأس المال دينار كويتي	احتياطي إجباري دينار كويتي	احتياطي اختياري دينار كويتي	احتياطي اختياري خاص دينار كويتي	أسهم خزينة دينار كويتي	احتياطي أسهم خزينة دينار كويتي	احتياطي متراكمة في القيمة العادلة دينار كويتي	احتياطي تحويلات عملات أجنبية دينار كويتي	أرباح مرحلة دينار كويتي	احتياطيات أخرى دينار كويتي	الإجمالي الفرعي دينار كويتي	الحصص غير المسيطرة دينار كويتي	مجموع حقوق الملكية دينار كويتي
الرصيد كما في 1 يناير 2025	22,050,000	20,000,000	20,000,000	20,000,000	(1,277,216)	1,477,111	(8,782,271)	460,687	77,063,091	3,315,958	10,626,706	164,934,066
ربح الفترة	-	-	-	-	-	-	-	-	17,862,779	17,862,779	1,683,889	19,546,668
إيرادات شاملة أخرى للفترة	-	-	-	-	-	-	-	853,336	-	5,528,481	182,814	5,711,295
إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة	-	-	-	-	-	-	-	853,336	-	23,391,260	1,866,703	25,257,963
توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 13)	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,033,824)	(3,033,824)	(322,901)	(3,356,725)
إصدار أسهم منحة (إيضاح 10)	1,550,000	-	-	-	-	-	-	-	(1,550,000)	-	-	-
شراء أسهم خزينة التغير في نسبة ملكية شركة تابعة	-	-	-	-	(191)	-	-	-	-	(191)	-	(191)
توزيعات أرباح عينية (إيضاح 13)	-	-	-	-	-	-	-	-	(790)	(790)	352	(438)
خسارة من بيع استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,623,252)	(2,651,855)	2,651,855	-
-	-	-	-	-	-	43,801	-	(43,801)	-	-	-	-
كما في 30 سبتمبر 2025	23,600,000	20,000,000	20,000,000	20,000,000	(1,277,407)	1,477,111	(4,063,325)	1,314,023	86,674,993	4,286,565	14,822,715	186,834,675

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجموع (غير مدقق) (تتمة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم

رأس المال للمال دينار كويتي	احتياطي إجباري دينار كويتي	احتياطي اختياري دينار كويتي	احتياطي اختياري خاص دينار كويتي	أسهم خزينة دينار كويتي	احتياطي أسهم خزينة دينار كويتي	احتياطي تغيرات متراكمة في القيمة العادلة دينار كويتي	احتياطي تحويل عملات أجنبية دينار كويتي	أرباح مرحلة دينار كويتي	احتياطيات أخرى دينار كويتي	الإجمالي الفرعي دينار كويتي	الحصص غير المسيطرة دينار كويتي	مجموع حقوق الملكية دينار كويتي
22,050,000	20,000,000	20,000,000	19,000,000	(1,278,932)	1,474,675	(10,200,564)	535,400	66,791,778	1,399,845	139,772,202	8,921,775	148,693,977
-	-	-	-	-	-	-	-	17,246,575	-	17,246,575	1,020,652	18,267,227
-	-	-	-	-	-	456,198	(498,022)	-	-	(41,824)	(43,481)	(85,305)
-	-	-	-	-	-	456,198	(498,022)	17,246,575	-	17,204,751	977,171	18,181,922
-	-	-	-	-	-	-	-	(6,500,899)	-	(6,500,899)	(136,520)	(6,637,419)
-	-	-	-	1,716	2,436	-	-	-	-	4,152	-	4,152
-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,498	3,498	(2,634,399)	(2,630,901)
-	-	-	-	-	-	-	-	(4,875,674)	1,912,597	(2,963,077)	2,963,077	-
-	-	-	-	-	-	(235)	-	235	-	-	-	-
22,050,000	20,000,000	20,000,000	19,000,000	(1,277,216)	1,477,111	(9,744,601)	37,378	72,662,015	3,315,940	147,520,627	10,091,104	157,611,731

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2024	2025	
دينار كويتي	دينار كويتي	إيضاحات
		أنشطة التشغيل
19,052,561	20,449,699	ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة تعديلات:-
110,456	295,504	استهلاك ممتلكات ومعدات
(12,147,788)	(14,767,255)	إيرادات استثمار
(488,280)	(442,842)	إيرادات تأجير من عقارات استثمارية
295,917	428,027	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
6,822,866	5,963,133	
1,383,200	1,629,687	التغيرات في موجودات ومطلوبات التشغيل:
(100,020)	25,470	موجودات أخرى
(1,582,989)	(411,150)	موجودات عقود التأمين
24,882,477	14,042,204	موجودات عقود إعادة التأمين
1,117,189	(1,841,289)	مطلوبات عقود التأمين
(502,947)	852,438	مطلوبات عقود إعادة التأمين
		مطلوبات أخرى
32,019,776	20,260,493	التدفقات النقدية الناتجة من العمليات
(95,093)	(9,837)	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين مدفوعة
31,924,683	20,250,656	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
(43,429,443)	(25,498,757)	الحركة في ودائع محددة الأجل ذات فترة استحقاق أصلية تزيد عن 3 أشهر
951	(438)	صافي حيازة الحصص غير المسيطرة
(4,626,789)	(6,137,813)	شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(1,017,886)	(904,666)	شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
1,844,553	4,586,338	المحصل من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
		المحصل من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
1,174	334,533	شراء ممتلكات ومعدات
(120,528)	(803,002)	إيرادات استثمار مستلمة
8,268,792	11,216,768	شراء أدوات دين مدرجة بالتكلفة المطفأة
(1,546,014)	(910,166)	متحصلات من بيع أدوات دين مدرجة بالتكلفة المطفأة
10,579	2,000,000	إيرادات تأجير مستلمة
475,905	459,936	إيرادات توزيعات أرباح من استثمار في شركات زميلة
635,605	708,549	
(39,503,101)	(14,948,718)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة الاستثمار
		أنشطة التمويل
(6,689,635)	(3,345,722)	توزيعات أرباح نقدية مدفوعة
4,152	-	المحصل من بيع أسهم خزينة
15,000,000	-	متحصلات من قروض
(2,250,000)	-	مدفوعات قروض
-	(191)	شراء أسهم خزينة
6,064,517	(3,345,913)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من أنشطة التمويل
(124,449)	1,480,719	فروق تحويل عملات أجنبية
(1,638,350)	3,436,744	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
8,181,168	8,333,706	النقد والنقد المعادل في 1 يناير
6,542,818	11,770,450	النقد والنقد المعادل كما في 30 سبتمبر

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

1 الأنشطة

إن الشركة الأم هي شركة مساهمة كويتية تم تسجيلها في سنة 1962 وفقاً لقانون شركات ووكلاء التأمين رقم 24 لسنة 1961 والتعديلات اللاحقة له. وتضطلع الشركة الأم بصورة رئيسية بأنشطة التأمين وإعادة التأمين بمختلف أنواعها طبقاً لما هو منصوص عليه في النظام الأساسي للشركة الأم. يقع المكتب الرئيسي للشركة الأم في شارع أحمد الجابر وعنوانها البريدي المسجل هو ص.ب. 1602، الصفاة 13017، الكويت.

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة - شركة إعادة التأمين الكويتية ش.م.ك.ع.، وشركة الاتحاد التجاري القابضة ش.م.ب. (مقفلة) - البحرين (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 10 نوفمبر 2025.

تم اعتماد البيانات المالية المجمعة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 من قبل مساهمي الشركة الأم في اجتماع الجمعية العمومية السنوية المنعقد بتاريخ 25 مارس 2025.

2 أساس الإعداد

بيان الالتزام

يتم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 /التقرير المالي المرحلي. يتم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي، الذي يمثل العملة الرئيسية للشركة الأم.

لا تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية مجمعة كاملة تم إعدادها وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية - معايير المحاسبة، ويجب الاطلاع عليها مقترنة بالبيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

تري الإدارة أنه قد تم إدراج كافة التعديلات التي تتضمن الاستحقاقات العادية المتكررة التي تعتبر ضرورية للعرض العادل. إن نتائج التشغيل لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025 لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية التي تنتهي في 31 ديسمبر 2025.

تم إعادة تصنيف بعض مبالغ السنة السابقة لتتوافق مع عرض الفترة الحالية. ولم ينتج عن عمليات إعادة التصنيف هذه أي تأثير على نتائج العمليات وصافي الأرباح وحقوق الملكية المدرجة.

3 المعايير الجديدة والتفسيرات والتعديلات المطبقة من قبل المجموعة

إن السياسات المحاسبية الجوهرية المستخدمة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة مماثلة لتلك المستخدمة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة والتعديلات التي تسري كما في 1 يناير 2025. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل صادر ولكن لم يسر بعد.

عدم قابلية العملات للتحويل - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي 21

أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية في أغسطس 2023 تعديلات على معيار المحاسبة الدولي 21 "تأثيرات التغيرات في أسعار صرف العملات الأجنبية" لتحديد كيفية تقييم المنشأة لما إذا كانت العملة قابلة للتحويل وكيفية تحديد سعر الصرف الفوري في حال عدم قابلية العملات للتحويل. كما تتطلب التعديلات الإفصاح عن المعلومات التي تُمكن مستخدمي بياناتها المالية من فهم كيفية تأثير عدم قابلية العملة للتحويل مع عملة أخرى على الأداء والمركز المالي والتدفقات النقدية للمنشأة أو كيفية توقع حدوث هذا التأثير.

تسري هذه التعديلات على فترات المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2025. يُسمح بالتطبيق المبكر، ولكن يجب الإفصاح عنه. عند تطبيق هذه التعديلات، لا يجوز لمنشأة إعادة إدراج المعلومات المقارنة.

من غير المتوقع أن يكون لهذه التعديلات تأثير جوهري على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

4 موجودات/ مطلوبات عقود التأمين

30 سبتمبر 2024					30 سبتمبر 2025				
الالتزامات عن التعويضات المتكبدة		الالتزامات عن التغطية المتبقية			الالتزامات عن التعويضات المتكبدة		الالتزامات عن التغطية المتبقية		
المجموع	تقدير القيمة	الحالية للتدفقات	عنصر	باستثناء	المجموع	تقدير القيمة	الحالية للتدفقات	عنصر	باستثناء
دينار كويتي	المخاطر	النقدية المستقبلية	الخسارة	دينار كويتي	دينار كويتي	المخاطر	النقدية المستقبلية	الخسارة	دينار كويتي
200,565,084	51,114,781	166,465,352	-	(17,015,049)	235,334,784	61,994,591	184,855,917	-	(11,515,724)
(5,363)	(56)	(166)	-	(5,141)	(55,560)	214,474	188,187	-	(458,221)
200,559,721	51,114,725	166,465,186	-	(17,020,190)	235,279,224	62,209,065	185,044,104	-	(11,973,945)
(97,434,465)	-	-	-	(97,434,465)	(103,768,738)	-	-	-	(103,768,738)
151,011,699	44,383,234	106,628,465	-	-	186,100,679	53,853,726	132,246,953	-	-
(77,289,153)	(32,673,378)	(44,615,775)	-	-	(115,560,105)	(46,152,221)	(69,407,884)	-	-
8,757,320	-	-	-	8,757,320	12,565,959	-	-	-	12,565,959
82,479,866	11,709,856	62,012,690	-	8,757,320	83,106,533	7,701,505	62,839,069	-	12,565,959
(14,954,599)	11,709,856	62,012,690	-	(88,677,145)	(20,662,205)	7,701,505	62,839,069	-	(91,202,779)
2,907,005	-	2,907,005	-	-	2,490,322	-	2,490,322	-	-
(184,046)	(90,812)	(114,949)	-	21,715	(204,379)	(99,351)	(131,055)	-	26,027
(12,231,640)	11,619,044	64,804,746	-	(88,655,430)	(18,376,262)	7,602,154	65,198,336	-	(91,176,752)
91,957,841	-	-	-	91,957,841	99,235,294	-	-	-	99,235,294
(46,225,707)	-	(46,225,707)	-	-	(53,705,892)	-	(53,705,892)	-	-
(8,423,589)	-	-	-	(8,423,589)	(12,807,800)	-	-	-	(12,807,800)
37,308,545	-	(46,225,707)	-	83,534,252	32,721,602	-	(53,705,892)	-	86,427,494
225,636,626	62,733,769	185,044,225	-	(22,141,368)	249,624,564	69,811,219	196,536,548	-	(16,723,203)
225,742,009	62,518,942	184,902,659	-	(21,679,592)	249,654,654	69,765,061	196,504,994	-	(16,615,401)
(105,383)	214,827	141,566	-	(461,776)	(30,090)	46,158	31,554	-	(107,802)
225,636,626	62,733,769	185,044,225	-	(22,141,368)	249,624,564	69,811,219	196,536,548	-	(16,723,203)

رصيد المطلوبات الافتتاحي
رصيد الموجودات الافتتاحي
صافي الرصيد الافتتاحي
التغيرات في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف
إيرادات التأمين
مصرفات خدمات التأمين
تعويضات متكبدة ومصرفات أخرى منسوبة مباشرة
تغيرات متعلقة بالالتزامات عن التعويضات المتكبدة
تكاليف حيازة عقود تأمين متكبدة
مصرفات خدمات التأمين
نتيجة خدمات التأمين
صافي مصرفات تمويل من عقود التأمين
تأثير الحركات في أسعار صرف العملات الأجنبية
إجمالي التغيرات في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف
التدفقات النقدية
أقساط مستلمة
تعويضات ومصرفات أخرى منسوبة مباشرة مدفوعة
تدفقات نقدية لحيازة عقود التأمين
إجمالي التدفقات النقدية
صافي الرصيد الختامي
رصيد المطلوبات الختامي
رصيد الموجودات الختامي
صافي الرصيد الختامي

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

5 موجودات/مطلوبات عقود إعادة التأمين

30 سبتمبر 2024					30 سبتمبر 2025				
الموجودات المتعلقة بالتغطية المتبقية		الموجودات المتعلقة بالمبالغ المستردة من التعويضات المتكبدة			الموجودات المتعلقة بالتغطية المتبقية		الموجودات المتعلقة بالمبالغ المستردة من التعويضات المتكبدة		
باستثناء	عنصر	تقديرات القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية	تعديل	المجموع	باستثناء	عنصر	تقديرات القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية	تعديل	المجموع
الخسارة	الخسارة	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	الخسارة	الخسارة	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
10,142,497	-	(3,874,528)	(319,129)	5,948,840	12,697,041	-	(3,913,350)	(126,267)	8,657,424
(985,829)	-	(52,545,171)	(3,506,094)	(57,037,094)	(1,895,316)	-	(56,010,489)	(1,531,661)	(59,437,466)
9,156,668	-	(56,419,699)	(3,825,223)	(51,088,254)	10,801,725	-	(59,923,839)	(1,657,928)	(50,780,042)
16,755,082	-	-	-	16,755,082	15,932,717	-	-	-	15,932,717
-	-	(39,001,755)	(1,662,827)	(40,664,582)	-	-	(36,391,879)	(1,793,295)	(38,185,174)
-	-	23,383,927	2,729,627	26,113,554	-	-	29,232,263	892,856	30,125,119
-	-	(15,617,828)	1,066,800	(14,551,028)	-	-	(7,159,616)	(900,439)	(8,060,055)
16,755,082	-	(15,617,828)	1,066,800	2,204,054	15,932,717	-	(7,159,616)	(900,439)	7,872,662
-	-	(1,115,198)	-	(1,115,198)	-	-	(1,190,976)	-	(1,190,976)
(5,182)	-	6,103	481	1,402	(6,218)	-	6,741	269	792
16,749,900	-	(16,726,923)	1,067,281	1,090,258	15,926,499	-	(8,343,851)	(900,170)	6,682,478
(13,768,432)	-	-	-	(13,768,432)	(18,959,605)	-	-	-	(18,959,605)
-	-	12,309,456	-	12,309,456	-	-	10,130,815	-	10,130,815
-	-	(97,082)	-	(97,082)	-	-	(107,785)	-	(107,785)
(13,768,432)	-	12,212,374	-	(1,556,058)	(18,959,605)	-	10,023,030	-	(8,936,575)
12,138,136	-	(60,934,248)	(2,757,942)	(51,554,054)	7,768,619	-	(58,244,660)	(2,558,098)	(53,034,139)
10,300,697	-	(2,962,696)	(271,972)	7,066,029	10,636,088	-	(3,641,573)	(178,380)	6,816,135
1,837,439	-	(57,971,552)	(2,485,970)	(58,620,083)	(2,867,469)	-	(54,603,087)	(2,379,718)	(59,850,274)
12,138,136	-	(60,934,248)	(2,757,942)	(51,554,054)	7,768,619	-	(58,244,660)	(2,558,098)	(53,034,139)

رصيد المطلوبات الافتتاحي
رصيد الموجودات الافتتاحي
صافي الرصيد الافتتاحي
التغيرات في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع
توزيع أقساط إعادة التأمين
مبالغ مستردة من معيدي التأمين
تعويضات متكبدة ومصروفات أخرى
تغيرات في المبالغ المستردة من التعويضات المتكبدة
إجمالي المبالغ المستردة من معيدي التأمين
صافي المصروفات (الإيرادات) من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
صافي إيرادات التمويل من عقود إعادة التأمين
تأثير الحركات في أسعار صرف العملات الأجنبية
إجمالي التغيرات في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع
التدفقات النقدية
أقساط مدفوعة بالصافي بعد العمولة المستلمة
تعويضات ومبالغ مستردة أخرى
مصروفات منسوبة مباشرة مدفوعة
إجمالي التدفقات النقدية
صافي الرصيد الختامي
رصيد المطلوبات الختامي
رصيد الموجودات الختامي
صافي الرصيد الختامي

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

6 صافي إيرادات استثمار

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر	
2024	2025	2024	2025
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
1,272,428	1,784,999	170,882	148,703
8,621,217	9,126,269	3,010,597	3,185,625
518,832	748,204	223,401	210,530
505,735	261,678	61,862	85,976
386,232	4,769,534	113,494	703,218
843,344	(1,923,429)	1,169,573	(1,460,163)
12,147,788	14,767,255	4,749,809	2,873,889

إيرادات توزيعات أرباح
إيرادات فوائد
إيرادات من صناديق
صافي الأرباح المحققة من بيع موجودات مالية
مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو
الخسائر
أرباح غير محققة من موجودات مالية مدرجة
بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
حصصة في نتائج شركات زميلة

7 ربحية السهم الأساسية والمخففة

يتم احتساب مبالغ ربحية السهم الأساسية بقسمة ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم العاديين على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة. يتم احتساب ربحية السهم المخففة بقسمة الربح الخاص بمساهمي الشركة الأم العاديين على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة، زائداً المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية التي سيتم إصدارها عند تحويل كافة الأسهم العادية المحتملة المخففة إلى أسهم عادية. ونظراً لعدم وجود أدوات مخففة قائمة، فإن ربحية السهم الأساسية والمخففة متماثلة.

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر	
2024	2025	2024	2025
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
معاد إدراج	معاد إدراج	معاد إدراج	معاد إدراج
17,246,575	17,862,779	5,759,347	4,345,089
232,040,787	232,041,037	231,934,179	231,934,429
74.33 فلس	76.98 فلس	24.83 فلس	18.73 فلس

ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم (دينار كويتي)

المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة) (أسهم)

ربحية السهم الأساسية والمخففة

قدّرت ربحية السهم لفترة الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 بواقع 26.58 فلس و 79.59 فلس على التوالي، قبل التعديل بأثر رجعي على عدد الأسهم بعد إصدار أسهم المنحة (إيضاح 10).

8 النقد والنقد المعادل

(مدققة)		30 سبتمبر
30 سبتمبر	31 ديسمبر	2025
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
212,766,603	216,129,736	246,493,077
6,542,818	8,324,933	6,890,450
219,309,421	224,454,669	253,383,527
(212,766,603)	(216,120,963)	(241,613,077)
6,542,818	8,333,706	11,770,450

ودائع محددة الأجل
أرصدة لدى البنوك ونقد

النقد والودائع قصيرة الأجل

ودائع محددة الأجل ذات فترة استحقاق أصلية تزيد عن 3 أشهر

النقد والنقد المعادل

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

8 النقد والنقد المعادل (تتمة)

تم رهن الودائع محددة الأجل بمبلغ 110,000 دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 110,000 دينار كويتي و30 سبتمبر 2024: 110,000 دينار كويتي) كضمان للوفاء بمتطلبات الضمانات.

تشمل الودائع محددة الأجل مبلغ قدره 4,100,000 دينار كويتي يتعلق بالشركة الأم ومحتفظ به في دولة الكويت ومرهون لصالح وحدة تنظيم التأمين وفقاً للوائح التأمين في دولة الكويت (31 ديسمبر 2024: 4,100,000 دينار كويتي و30 سبتمبر 2024: 4,880,000 دينار كويتي).

9 الموجودات المالية

30 سبتمبر 2024	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025	
	(مدققة)		
			موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى:
10,683,293	11,446,960	15,976,590	أسهم مسعرة
6,640,242	7,213,044	7,372,437	أسهم غير مسعرة
2,452,201	2,311,780	2,427,870	صناديق مدارة مسعرة
92,699	78,055	62,800	صناديق مدارة غير مسعرة
19,868,435	21,049,839	25,839,697	الإجمالي

			موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر:
19,101,095	20,264,954	25,583,516	أسهم مسعرة
766,919	775,339	825,294	أسهم غير مسعرة
-	618,434	633,273	صناديق مدارة مسعرة
13,152,388	14,069,755	15,261,291	صناديق مدارة غير مسعرة
33,020,402	35,728,482	42,303,374	الإجمالي

10 رأس المال

يتكون رأسمال الشركة الأم المصرح به من 300,000,000 سهم (31 ديسمبر 2024: 300,000,000 سهم، و30 سبتمبر 2024: 300,000,000 سهم). بينما يتكون رأس المال المصدر والمدفوع بالكامل من 236,000,000 سهم بقيمة 100 فلس للسهم (31 ديسمبر 2024: 220,500,000 سهم بقيمة 100 فلس و30 سبتمبر 2024: 220,500,000 سهم بقيمة 100 فلس للسهم).

وافقت الجمعية العمومية السنوية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 25 مارس 2025 على إصدار 15,500,000 سهم منحة بإجمالي مبلغ قدره 1,550,000 دينار كويتي (2023: لا شيء). وبناءً على ذلك، تم تحديث السجل التجاري ليعكس التغيير في رأس المال المدفوع بتاريخ 7 أبريل 2025 وتوزيعه بتاريخ 24 أبريل 2025 (إيضاح 13).

11 احتياطي اختياري خاص

في 25 مارس 2025، وافقت الجمعية العمومية السنوية العادية لمساهمي الشركة الأم على تحويل مبلغ 1,000,000 دينار كويتي من ربح السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 إلى الاحتياطي الاختياري الخاص.

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

12 أسهم خزينة

	30 سبتمبر 2024	(مدققة) 31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025
عدد أسهم الخزينة	3,798,256	3,798,256	4,065,822
نسبة الأسهم المصدرة (%)	1.72	1.72	1.72
التكلفة (دينار كويتي)	1,277,216	1,277,216	1,277,407
القيمة السوقية (دينار كويتي)	2,571,419	3,380,448	3,289,250

إن الاحتياطي بمبلغ 1,477,111 دينار كويتي (31 ديسمبر 2024: 1,477,111 دينار كويتي و 30 سبتمبر 2024: 1,277,216 دينار كويتي) التي تعادل تكلفة أسهم الخزينة المحتفظ بها، غير قابلة للتوزيع خلال فترة الاحتفاظ بهذه الأسهم طبقاً لتعليمات هيئة أسواق المال.

يقدر المتوسط المرجح لسعر السوق لأسهم الشركة الأم بواقع 800 فلس للسهم للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025 (31 ديسمبر 2024: 769 فلس للسهم و 30 سبتمبر 2024: 727 فلس للسهم).

13 الجمعية العمومية السنوية

اعتمدت الجمعية العمومية السنوية لمساهمي الشركة الأم في اجتماعها المنعقد بتاريخ 25 مارس 2025 البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024، ووافقت على توزيعات أرباح نقدية بنسبة 14% بإجمالي مبلغ قدره 3,033,824 دينار كويتي وعدد 15,500,000 سهم منحة بإجمالي مبلغ قدره 1,550,000 دينار كويتي وتوزيعات عينية بنسبة 4% من أسهم الشركة الأم في شركة إعادة التأمين الكويتية وهي الشركة التابعة، إلى مساهمي الشركة الأم بمعدل سهم واحد لكل 100 سهم. وقد تم الموافقة على ذلك من قبل شركة بورصة الكويت للأوراق المالية والجهات الرقابية بتاريخ 7 أبريل 2025.

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

14 معلومات القطاعات

تعمل المجموعة في القطاعات التالية: التأمين على المخاطر العامة والتأمين على الحياة والتأمين الطبي وإعادة التأمين والاستثمار. يتضمن التأمين على المخاطر العامة التأمين البحري والتأمين على الطيران والحوادث العامة والحرائق والسيارات.

تراقب لجنة الإدارة التنفيذية نتائج التشغيل لوحدات أعمالها بصورة منفصلة لغرض اتخاذ القرارات حول توزيع الموارد وتقييم الأداء. يتم تقييم أداء القطاعات استناداً إلى الأرباح أو الخسائر ويتم قياسها بما يتوافق مع بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع.

فيما يلي التفاصيل حول هذه القطاعات:

30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)

إجمالي التأمين على المخاطر العامة	التأمين على الحياة والتأمين الطبي	إعادة التأمين	الاستثمار وغير الموزعة	المجموع
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
23,521,547	14,453,168	65,794,023	14,767,255	118,535,993
4,499,955	403,014	13,563,486	1,983,244	20,449,699
إيرادات				
نتائج القطاعات				
إجمالي التأمين على المخاطر العامة	التأمين على الحياة والتأمين الطبي	إعادة التأمين	الاستثمار وغير الموزعة	المجموع
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
34,637,149	13,984,041	263,677,552	156,236,634	468,535,376
56,078,764	65,710,662	159,683,555	227,720	281,700,701
إجمالي الموجودات				
إجمالي المطلوبات				

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

14 معلومات القطاعات (تتمة)

31 ديسمبر 2024 (مدققة)					
إجمالي التأمين على المخاطر العامة دينار كويتي	إجمالي التأمين على الحياة والتأمين الطبي دينار كويتي	إعادة التأمين دينار كويتي	الاستثمارات وغير الموزعة دينار كويتي	المجموع دينار كويتي	
41,836,352	12,591,377	231,551,398	145,992,398	431,971,525	إجمالي الموجودات
59,102,932	67,863,693	139,846,192	224,642	267,037,459	إجمالي المطلوبات
30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)					
إجمالي التأمين على المخاطر العامة دينار كويتي	إجمالي التأمين على الحياة والتأمين الطبي دينار كويتي	إعادة التأمين دينار كويتي	الاستثمار وغير الموزعة دينار كويتي	المجموع دينار كويتي	
22,260,722	16,165,693	59,008,050	12,147,788	109,582,253	إيرادات
3,908,872	1,202,390	9,940,408	4,000,891	19,052,561	نتائج قطاعات
إجمالي التأمين على المخاطر العامة دينار كويتي	إجمالي التأمين على الحياة والتأمين الطبي دينار كويتي	إعادة التأمين دينار كويتي	الاستثمار وغير الموزعة دينار كويتي	المجموع دينار كويتي	
51,642,477	12,952,210	221,333,641	137,125,503	423,053,831	إجمالي الموجودات
67,575,072	63,307,357	134,338,097	221,574	265,442,100	إجمالي المطلوبات

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

15 إفساحات الأطراف ذات علاقة

لقد أبرمت المجموعة معاملات مختلفة مع أطراف ذات علاقة؛ أي المساهمين وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا والشركات الزميلة وأطراف أخرى ذات علاقة، في سياق أعمالها العادية فيما يتعلق بالتمويل والخدمات الأخرى ذات الصلة. توافق إدارة المجموعة على الأسعار وشروط السداد. وفيما يلي المعاملات والأرصدة الهامة للأطراف ذات علاقة:

الأرصدة المدرجة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

موظفو الإدارة العليا وأعضاء مجلس الإدارة	شركات زميلة	مساهمو الشركة الأم	أخرى	30 سبتمبر 2025	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2024
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
82,400	17,412	1,188,098	9,963	1,297,873	1,746,166	1,700,596
-	-	55,517	-	55,517	47,261	40,618
-	-	-	3,957,085	3,957,085	2,548,165	2,016,778

المعاملات المدرجة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع

فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

موظفو الإدارة العليا وأعضاء مجلس الإدارة	شركات زميلة	مساهمو الشركة الأم	أخرى	الإجمالي
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
40,588	64,489	1,038,896	21,525	1,165,498
-	3,691	193,603	-	197,294
-	-	-	130,787	130,787

فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024

موظفو الإدارة العليا وأعضاء مجلس الإدارة	شركات زميلة	مساهمو الشركة الأم	أخرى	الإجمالي
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
32,598	51,136	1,350,711	10,849	1,445,294
-	46,377	112,496	-	158,873
-	-	-	43,066	43,066

مكافأة موظفي الإدارة العليا:

يتألف موظفو الإدارة العليا من أعضاء مجلس الإدارة وأعضاء الإدارة الرئيسيين الذين لديهم صلاحية ومسؤولية تخطيط وتوجيه ومراقبة أنشطة المجموعة.

التسعة أشهر المنتهية في

30 سبتمبر

2025	2024
دينار كويتي	دينار كويتي
1,637,735	1,348,129
168,987	110,240
1,806,722	1,458,369

مزايا قصيرة الأجل للموظفين
مكافأة نهاية الخدمة للموظفين

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

16 التزامات رأسمالية ومطلوبات محتملة

(مدققة)	30 سبتمبر 2025	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2024
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
خطابات ضمان	1,419,194	1,466,376	1,483,803
التزامات رأسمالية	3,065,514	2,260,634	2,648,944

مطلوبات محتملة

تتعرض المجموعة لدعاوى قضائية في سياق أعمالها العادي. لا ترى المجموعة بناءً على المشورة القانونية المستقلة والداخلية أن نتيجة هذه الدعاوى القضائية سيكون لها تأثير جوهري على بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع أو بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع للمجموعة.

17 قياس القيمة العادلة

يتم تصنيف كافة الأدوات المالية التي يتم تسجيل قيمتها العادلة أو الإفصاح عنها ضمن الجدول الهرمي للقيمة العادلة، الموضح أدناه، استناداً إلى أقل مستوى من المدخلات التي تعتبر جوهرياً لقياس القيمة العادلة ككل:

- المستوى 1 - أسعار السوق المعلنة (غير المعدلة) في السوق النشطة للموجودات أو المطلوبات المماثلة
- المستوى 2 - أساليب تقييم (يكون بها أقل مستوى من المدخلات والذي يمثل أهمية لقياس القيمة العادلة ملحوظاً بشكل مباشر أو غير مباشر)
- المستوى 3 - أساليب تقييم (لا يكون بها أقل مستوى من المدخلات والذي يمثل أهمية لقياس القيمة العادلة ملحوظاً).

بالنسبة للأدوات المالية المدرجة بالقيمة العادلة على أساس متكرر، تحدد المجموعة ما إذا كانت التحويلات قد حدثت بين مستويات الجدول الهرمي عن طريق إعادة تقييم التصنيف (استناداً إلى أقل مستوى من المدخلات الجوهرية لقياس القيمة العادلة ككل) في نهاية كل فترة معلومات مالية مرحلية مكثفة مجمعة. خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025، تم إجراء تحويلات من المستوى 1 إلى المستوى 2 من قياسات القيمة العادلة.

قياس القيمة العادلة بواسطة			
مدخلات	مدخلات	مدخلات	مدخلات
أسعار معلنة	ملحوظة بصورة	ملحوظة بصورة	ملحوظة بصورة
في أسواق	مباشرة أو غير	مباشرة أو غير	مباشرة أو غير
نشطة	مباشرة	مباشرة	مباشرة
(المستوى 1)	(المستوى 2)	(المستوى 3)	(المستوى 3)
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)			

استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى:

15,976,590	-	-	15,976,590	أسهم مسعرة
7,372,437	7,372,437	-	-	أسهم غير مسعرة
2,427,870	-	-	2,427,870	صناديق مدارة مسعرة
62,800	62,800	-	-	صناديق مدارة غير مسعرة
25,839,697	7,435,237	-	18,404,460	الإجمالي

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

17 قياس القيمة العادلة (تتمة)

قياس القيمة العادلة بواسطة			
مدخلات			
أسعار معلنة في أسواق نشطة (المستوى 1)	ملحوظة بصورة مباشرة أو غير مباشرة (المستوى 2)	مدخلات جهرية غير ملحوظة (المستوى 3)	الإجمالي
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)			
استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر:			
25,583,516	-	-	25,583,516
825,294	767,544	57,750	-
633,273	-	-	633,273
15,261,291	15,261,291	-	-
42,303,374	16,028,835	57,750	26,216,789
11,848,940	11,848,940	-	-
الإجمالي			
عقارات استثمارية			

قياس القيمة العادلة بواسطة			
مدخلات جهرية			
أسعار معلنة في أسواق نشطة (المستوى 1)	غير ملحوظة (المستوى 3)	الإجمالي	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
31 ديسمبر 2024 (مدققة)			
استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى:			
11,446,960	-	11,446,960	أسهم مسعرة
7,213,044	7,213,044	-	أسهم غير مسعرة
2,311,780	-	2,311,780	صناديق مدارة مسعرة
78,055	78,055	-	صناديق مدارة غير مسعرة
21,049,839	7,291,099	13,758,740	الإجمالي

استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر:			
20,264,954	-	20,264,954	أسهم مسعرة
775,339	775,339	-	أسهم غير مسعرة
618,434	-	618,434	صناديق مدارة مسعرة
14,069,755	14,069,755	-	صناديق مدارة غير مسعرة
35,728,482	14,845,094	20,883,388	الإجمالي
11,850,037	11,850,037	-	عقارات استثمارية

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

17 قياس القيمة العادلة (تتمة)

قياس القيمة العادلة بواسطة

الإجمالي	غير ملحوظة (المستوى 3)	مدخلات جوهريّة
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي

30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)

استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى:

10,683,293	-	10,683,293	أسهم مسعرة
6,640,242	6,640,242	-	أسهم غير مسعرة
2,452,201	-	2,452,201	صناديق مدارة مسعرة
92,699	92,699	-	صناديق مدارة غير مسعرة
19,868,435	6,732,941	13,135,494	الإجمالي

استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر:

19,101,095	-	19,101,095	أسهم مسعرة
766,919	766,919	-	أسهم غير مسعرة
13,152,388	13,152,388	-	صناديق مدارة غير مسعرة
33,020,402	13,919,307	19,101,095	الإجمالي
11,833,858	11,833,858	-	عقارات استثمارية

كما في 30 سبتمبر 2025 دينار كويتي	صافي المشتريات والمبيعات دينار كويتي	صافي النتيجة المسجلة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع دينار كويتي	التغير المسجل في بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع دينار كويتي	كما في 1 يناير 2025 دينار كويتي	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)
--	--	--	--	--	----------------------------

استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى:

7,372,437	(250,000)	-	409,393	7,213,044	أسهم غير مسعرة
62,800	(10,432)	-	(4,823)	78,055	صناديق مدارة غير مسعرة
7,435,237	(260,432)	-	404,570	7,291,099	

استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر:

767,544	-	(7,795)	-	775,339	أسهم غير مسعرة
15,261,291	674,914	516,622	-	14,069,755	صناديق مدارة غير مسعرة
16,028,835	674,914	508,827	-	14,845,094	

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

17 قياس القيمة العادلة (تتمة)

كما في 31 ديسمبر 2024 دينار كويتي	صافي المشتريات والمبيعات دينار كويتي	صافي النتيجة المسجلة في بيان الأرباح أو الخسائر المجمع دينار كويتي	التغير المسجل في بيان الدخل الشامل المجمع دينار كويتي	كما في 1 يناير 2024 دينار كويتي	31 ديسمبر 2024 (مدققة)
استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى:					
7,213,044	(1,174)	-	(13,095)	7,227,313	أسهم غير مسعرة
78,055	-	-	124	77,931	صناديق إدارة غير مسعرة
7,291,099	(1,174)	-	(12,971)	7,305,244	
استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر:					
775,339	(2,788)	(334,494)	-	1,112,621	أسهم غير مسعرة
14,069,755	1,962,889	(887,371)	-	12,994,237	صناديق إدارة غير مسعرة
14,845,094	1,960,101	(1,221,865)	-	14,106,858	
كما في 30 سبتمبر 2024 دينار كويتي	صافي المشتريات والمبيعات دينار كويتي	صافي النتيجة المسجلة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع دينار كويتي	التغير المسجل في بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع دينار كويتي	كما في 1 يناير 2024 دينار كويتي	30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)
استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى:					
6,640,242	(1,174)	-	(585,897)	7,227,313	أسهم غير مسعرة
92,699	-	-	14,768	77,931	صناديق إدارة غير مسعرة
6,732,941	(1,174)	-	(571,129)	7,305,244	
استثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر:					
766,919	(14,841)	(330,861)	-	1,112,621	أسهم غير مسعرة
13,152,388	753,614	(595,463)	-	12,994,237	صناديق إدارة غير مسعرة
13,919,307	738,773	(926,324)	-	14,106,858	

مطابقة قياس القيمة العادلة المتكرر المصنف ضمن المستوى 3 من الجدول الهرمي للقيمة العادلة:
فيما يلي المدخلات الجوهرية غير الملحوظة المستخدمة في التقييم كما في 30 سبتمبر 2025:

أسلوب التقييم	المدخلات الجوهرية غير الملحوظة	المعدل	حساسية المدخلات للقيمة العادلة
أسهم غير مسعرة	السعر إلى القيمة الدفترية	10%	إن الزيادة أو (النقص) بنسبة 10% في معدل الخصم لضعف التسويق وفقد السيطرة ستؤدي إلى (نقص) أو زيادة القيمة العادلة بمبلغ 813 ألف دينار كويتي.
أسهم غير مسعرة	السعر إلى القيمة الدفترية	10%	إن الزيادة أو (النقص) بنسبة 10% في مضاعف السعر إلى القيمة الدفترية ستؤدي إلى زيادة أو (نقص) القيمة العادلة بمبلغ 813 ألف دينار كويتي.
صناديق إدارة غير مسعرة	صافي قيمة الموجودات المعدلة	10%	إن الزيادة أو (النقص) بنسبة 10% في معدل الخصم لضعف التسويق ستؤدي إلى (نقص) زيادة القيمة العادلة بمبلغ 1,523 ألف دينار كويتي.